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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 31 ЖОВТНЯ 1931. Macao 131.

ІІ кивчі товари, знижувати заробітну п латню. Hr зменшувати 
•а г і і» і яопомогу безробітним, але таки цілковитої) відобрати, 
.ГУ/іТГ.ііГ кити повну диктатуру капіталу. Це в свою чергу тільки при- 

спішнть. поширить і зміцнить клич "кляса проти кляси". Міль
йонні маси робітництва зрозумпотьшуть “вільної руки" її зміст 
"національний уряд" та стануть під'їрайор комунізму проти 
консервлтів з МекДоналдом і проти лейборитів із fWepcowW.

Над свіжою могилою замордованих 
поліцією майнорів в Бінфейті
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НОВИЙ НАСТУП КАПІТАЛУ НА 
ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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1 вівторок. четвер 1 суботу.
Beast Робіт

«Опечім Лчиі.-яа роМ ву
іі jКриза капіталізму дальше j ьилав навіть декрет про те.94-00Передплата на ріж Іпоглиблює ту я і ви являється щоб робітникам основних галу 

вже в банкроцтві державної го-ізів німецького промислу обші- 
сподарки поодиноких країв, зити заробітну платню на і 
Державні буджети виказують1 процент. Капіталісти метале- і 

Winnipeg, Мав., Canada сотки мільйонів дефіциту. К л- і ого промислу вже виповіли г 
піталісти вибиракіть свої капі- ібіряу умову 114 тисячам ро- І 
тали з банків тих країв, де ч\ бітників. Німецькі залізниці | 
н>ть найбільшу небезпеку, та виповіли умову 300 тисяч ро 
вивозять їх в “безпечні" "краї, І бітникам з метою обнизити 
до Франції, до Північної Аме- заробітну платню. Такі* зи 
рики. Уряди тих "небезпеч- ' повідження умови відбувають 
них" країв щоб стримати вте- ся в Швеції в металевому і гір 

перестають вимі ничому промислі. Теж самі
Англійські парламентарні вибори закінчилися перемогою;нюваТ(| банкноти на золото, діється в Америці в Англії, і д< лежало три домовині. ІІерехо- 

консервативноі партії. Партія праці цілковито провалилась. |>-їерюз те гроші обезцінюються, цього готуються капіталісти дять люди кількасот людей 
впавши з 285 послів до 50. Буржуазія радіє, а надто В^"1ИК'Іпоодинокі банки банкротують,1 інших країв. старших и молодших, кожний
капіталісти, уіо згуртувалися в консервативній партії. ^ Іон, 4-,рошеві біржі замикаються. Англійські капіталісти дали якось злякано дивиться на цих 
радіють, що “справа наші взяла верх над справою парти Mek- |х-рН 
Дона.лд дякує населенню, що воно поставило ‘рятування нації 
понад партією", що робітники не пішли за кличами ї ендерсона

і У
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НАЦІЯ, ПАРТІЯ, КЛЯСА І. Вгорі — похоронний похід; 2. — несуть вкриті вінками тіла замордованих; 3. внизу — похід 
І 4. — над свіжою могилою лрох робітників в Бінфейті.

Серед салі Укр. Роб. Дому чим не різняться від дорібків; ремні грати арештовані, 
маннерів Ron А добре знають. Кореспонденти буржуазних 
що вчера пани розстріляли ге- газет клянцають фотографіч- 
лодних странкерів, а завтра мо- ними апаратами, щоб під цими 
же розстрілюватимуть голод- фотографіями помістити брех
нях фермерів, якшо вони ска- ню, що винні не ті, які хотіли 
жуть, що більше терпіти не бу- ссати кров робітників, але ті. 
дуть голоду і нужди, якщо во- що недавались!

чу золота

І за захоплює чимраз то ви- початок до нового наступу н і три трупи товаришів, що ще 
щі круги капіталістичної ін-- заробітну- платню,.,а за ними вчора йшли в наших рядах 6о-

пішли капіталісти других країв ротися за кусок хліба, а сього-смодарки
й парти праці і т д. Але й тепер тягару тієї кри- "виправдуючи” себе тим, що дні лежать мертві вбиті пан- ми поставлять опір тим, хто за

Ми зовсім не збираємося тут оборонити плятформи Un (и ||(1 нссхть сам; капіталісти ноііи мусять це робити щоби ськими наганячами. Наче в сні би рає* їхню працю та викидає | ло обступаємо ямх
дерсона, як не обороняли ми платформи МекДойалда два Рок'1 і хоча безпосередно їх захоплює витримати конкуренцію з ан- серед цьої маси сунусь і Я, щоб їх з фармів. даний спускаємо домовину в

Ми тоді писали, що не дивлячись на у божі і гно нома j ТуТ перекидають капі- пінським промислом. хоч ще раз поглянути на об- На цвинтарі широко розняла братню могилу. Ні попів ні ди
ваннії дрібнобуржуазний іі характер, МекДонадд ніколи Іа 1;сти ТЯІар кризи на плен: Так відповідає буржуазія на личчи товаришів вчорашньої пащеку чорна могила й чекає KjB q0 їхніх “відправ

іі в життя не переведе: бо, по перше, хоч би він і хілів і і ПР°" j широких трудових мас. І ро- іальше поглиблення кризи. Во- демонстрації кровавого вів- жертв, але й ми чогось чекає- потрібно
вести, то капіталісти не дадуть, а на боротьбу і капіталістами ,, ш. отверто, без жадних на знає тільки одне: обнизити гірка.Есгевану. іїо, йам боляче’ нести ці Жертви І жорстоких боїв ,.і життя прі
ла програму" своєї партії МекДтжалд не піде; по друге v','h‘ заслон. заробітну п.іатню, щоб в цеп Кожний робітник злосно за в могилу, що впали в нерівнім цюючої кляси й синів цьої кля-
Дона.ід, як вірний слуга капіталу, як спритний його рятівник. Англійські гроші обе.зціни спосіб рятувати свої зиски. куси в губи й мовчки втирає бою з панськими наймитами си ми ховаємо. Ховаємо та
немає навіть в думці переводити вжиття тої обскубаної про- ,ІИСЬі j потягнули за собою бан Але при цьому стрічає вона сльози, але не плаче на голос До нас має приїхати мапдоїіі- присягаємося, що справу, за
і рами, що іі він голосив в часі'минулих виборів. кроцтво банків в інших краях насильний опір трудових має ніхто, плач тут ніпричому. Кру- нова орхестра з Мус-Джо, ііо яку вони боролись ї вмерли не

Два роки часу це найкраще підтвердили. Безробіття Мек- уа капіталісти зараз почали Як раз теїЇРр в Англії й Ні меч- ром повно детективів підслу- яку ми післали післайців me U; залишимо.
Уїоналд не знищив у Великій Британії так само, як і Бснст в сво; (їіржеві страти відбивати чині, де буржуазія широким хують до кожної групки лю- першій годині ночі. Поліція пе- 
Канаді. Зате МекДона.і збільшив безробіття удвоє-, зменшив ||а трудовому населенню. Ціни фронтом пішла до наступу на ідей, що вони говорять, виню- репинила орхестру та забрала 
безробітним допомогу, зменшив заробітну платню тим робіт - ||а промислові вироби піднесли заробітну п.щню, англійські й xvkiti, більшовизм. І Це мало на поліційну станцію, бо вона 
пикам, що працюють, перекинув тягар кризи з капіталістів на и ropv а рівночасно розпочато німецькі робітники розпочали для них крови, мук та «тюрми, виглядала її небезпечною. BÔ- 
робітників так само, як Бенет в Канаді, Брінніг в Німеччині, новий наступ на заробітну гіротинастуи. Газети подають 1М ше потрібно вхопити страіі- 

Коли б сталося було так, то нині до влади замісць кок- платню робітників. щоденно відомості про -масові «єрів, щоб виправдати свій
серватів прийшов був Гендерсон із своєю,“соціяліСтичною про- Ц поодиноких краях, в Ан- демонстрації, страйки і кроваві j злочин, щоб запроторити ак- 
fрамою","то зробив би він те саме, що іі МекДонадд, шо ро- ґлРі в Німеччині, в Швеції по- заворушення в головних про
блять соцінл-демократи із своїм II Інтернаціоналом в цілому .|али капіталісти-премисловці числових осередках Німечч.и- і ському вмити руки від розстрі- 
світі. Отже нема чого Жаліти поражки партії праці й Гендсрсона. виповідати дотеперішні збір п ми й Англії. Робітники не тіль- 

Та помннуиінн те, то зробив би, а чого не зробив би І єн- умови робітникам, щоб опісля ки бороннтьгя проти нового 
лерсон, коли б він,був переміг в них виборах ми все ж таки подиктувати мові умови, при наступу на заробітну платню,] я-ае наповнюватися людьми, які 
приглянемося, як воювали партії в цих виборах. Не дуже ха- зменшеній заробітній платні, але під проводом своєї клясо- з’їздятЬся

при гірших умовах праці. Пре- вої організації готуються т> МИЛЬі Шоб взяти участь н лохо- 
Два роки тому назад англійській буржуазії потрібні були щдент Німеччини Іїнденбург 

МекДонадд, Сновден і ціла партія прані. Вони потрібні бу.Ти 
п з двох боків: щоб приборкувати робітництво й рятувати 
буржуазію від кризи коштом робітництва та щоб показати ро
бітникам що їхні лідери не здійснять того, що вони їм обіця
ють. Ці сподівання буржуазії виправдалися більше, як вона 
очікувала. І Балдйин і Чембсрлсйн вірили, що МекДоналл 
і Сновден оборонятимуть інтереси цапіталістів, але вони 
сміяли б були того хто сказав би їм. що МекДонадд за два | 
роки стане на чолі консервативного уряду, іцо в інтересі коп-

Ми на цвинтарі. Якось не см,- 
й під рн-

і тому назад 
й на нам не 

Ми живемо в часахІІ
Брок і Вивюрськнй коротки

ми промовами праща юті,, а слі
дом за цим залунала сумна пі- 

“Ви жертвою в боні не-сня
на ж гратиме і співатиме рево
люційних пісень над трупами 
вбитих странкерів та цим сні 
вом ще гірше підбурить нена
висть до катів.

Кожна хвилина видається ду- 
може й орхестри

рівнім лягли .
За кілька хвилин чорніла сві

жа могила, а на ній написи:
"Вони вбиті нанятою поліцією. 
Вони хотіли хліба, а дістали 
кулі”.

Босам було мало того. Вони 
дальше вкладали пляни, як то 
знову приборкати збунтовано
го “Джина" та визискувати о- 
станки його робочої сили. Ман- 
пері також назавжди вклали 
пляи, який веде до перемоги.

пінніших в тюрму і по пи.іат-

ЛІВ.

Майнерське містечко пони же довгою 
недочекаємось.

Похоронний комітет починає 
формувати похід і кількох 
странкерів виносять тіла вби
тих. Плачуть діти і жінки. Мені

по кільканацягі.і
рактерне

і свойому найти вихід з кризи. ; poHj убитих товаришів.
Фармері-бідняки з одітими в 

лахміття жінками, з босими ді
тьми з’їзджаються сухоребри
ми шкапами, бо дорібки їх ні-

« здавалось в той час, що чую, як 
корчаться з болю ранені страй- 
кері в шпиталю та гризуть ти»-jС, СКАРЛЕТА СТАВЛЯТЬ ПЕРЕД СУД« І. ( 'ніццький

Що обвинувачений гіропоСсма Скарлета попжви.іи ь 
Естевані перед суд. Апарат" не- нував зробити з містером Вил-

еоном (містер Вилсон є пиг- 
бос, що живе в палаті)«

Шерлок відповів, що на то
ме мітінгу обвинувачений прі- 
понував, щоб маннері іюиросн- 
лн містера Вилсона перебрати
ся мешкати до одної з їхніх ям.

« БУДЕМО ПИСАТИ, ПОКИ НЕ ОТРИ
МАЄМО відповідне

ставимося до кольпортажі укр. 
робітничо - фармерської пре
си”), яка закінчувалася слова
ми: “Бажано б почути про це 
наш голос, товариші з місць".

Два й мів тижня з того часу 
проминуло н ми почули голос 
одного робітника з Содборі, 
й той каже, що він не є навіть 
член організації (читач “Укр. 
Роб. Вістей”), який каже:

Коли вступаєте в двері Укр. 
Роб. Дому, то видко написи, 
щоб вступати в чехо-словаць- 
ку організацію, шо визичаєть
ся книжки, робиться убрання, 
шо там можна купити газети 
“Силу", “Трібуну Роботнічу”, 
але нічого там не побачите про 
“Укр. Роб. Вісти”, про “Фарм. 
Життя", про нашу пресу вза
галі.

нн
величкого судового примішен
ії я запрацював, щоб доказати.

сербативного уряду, шо н інтересі консервативно, парти він |Ц() Т()В с СТ- ветера11 г„,- 
проголосить вибори й разом із Сновденом зведе' цвзяту б.,- ь роГ)іт,тчої клясн певного 
ротьбу з лейборитами в інтересі капіталістів, як сам Балдвин. здя в<нв V|,|CT|> в демонстрації.
Чемберлейн, Чорчи.і і ін Що н було заборонено місце-

Для задурманення легковірних МекДонадд проголошував вим CTaTVTOM 
вибори від імеїш ‘"національного" "безпартійного” уряду. Сам;. КОМІІані,-ті наганяні, заохочу-
иін каїїдидунак під прикриттям "національних ' лейборитів, але

(В порядку самокритики.)<

ських Робітничих Вістей".
Чому? Може це не револю

ційна газеїтд? Може всі україн
ські робітники в Ріджайні є пе
редплатниками “Укр. Роб. Ві
стей"? І le думаємо. Ми біль
ше, чим певні, шо навіть не всі 
члени передплачують “Укр.
Роб Вісти". Одно потішаюче: 
згаданий робітник пише, що 

"однак, зачекайте товариші, 
може цей новозаснований пре
совий комітет щось подумає в 
цій справі".

Зачекаємо.
Та річ не в чеканні. Річ у 

фактові в тому самому фак
тові. про який писали ми в 
статті "Як ми ставимося до 
кольпортажі укр. робітннчо- 
фармерської преси" (гляди 
“УРВ" з 13 жовтня).

Писали ми там, що 30 вере
сня на масовому мітінгу на 
Маркет Сквер у Вінніпегу ро
бітники продавали різні робіт- .їй значіння 
ничі газети — канадські й ста- 
рокраєві, по тижневі й но міся- ли, шо поширюємо Газети в 
цеві старі, але тої, на якій чор- різних мовах, тільки не в укра
пило ще не засохло й в якій інській а коли в українській.

Пише до ЦВК ТУРФДім 
один робітник з Ріджайни ли- 

різні організаційні 
справи, про стан організації, 
а між іншим і про розповсю
дження робітничої преси. Про 
розповсюдження преси пише 
він таке:

Клерки склепів1 а впни тнм-часом ножиють u 
ІК і його палаті, шоб дати йому 

І нагоду познайомитися з поло
женням майиерів.

Під перехресним допитом по- 
I ліцай Гудіні не міг доказати, 

спричинила
"І,.t n , IIÔІ "бунтівничий" сентімент на мі/л ІТШГУ Навпаки, вона була "•»* розповсюджену зоєрюури.

Дістаємо 20 чисел “(^льРобу", 20 чи
сел “Сили" зі Львова, час від часу 

КОЖНИЙ майнер- ajfTaeM0 з Вінніпегу, з Торонто, про- 
даємо трохи газет роАітиичих поль- 

щоб ських мадярських, чеських і Ін. Од
нак не можна завдячити одному то-

ста про
вані поліцією, “памятають , 

працював за ним лорд Лондонлері, власник копалень маи Т()В ^карлет PlVB в певному 
.ке цілої тої околиці, що в ній кандидуван МекДонадд Навіть, 
свої виборчі офіси МекДонадд мав в приміщеннях того лорда 
визискувача десяток тисяч ібітників.
/ Консервативна партія й л.'гральна, хоч остання розколола 
ся на три групи, також йшли в цих виборах під кличем “спасеї: 
нн нації". Але. як бачимо з вис.пдін. “націю маніть спасати" кон

аа
в певному місим в са

мий специфічний час. Суддя 
сам себе переконав, що воно 
якраз так було і> виніс йідпо- 

ностЦновч

і чи ця промова
“Одно можна лати признання — я

Відну 
"бунтівниитво"

«

нята в добрій вірі, то так ха 
рактеризує 
сі,кий мітінг

Суддя однак натискав, 
цей мітінг якимсь таємничим 
способом звязати з демонстра- 

1 цією, що відбулася пару днів 
пітніше й на базі цего предло- 
ження поставити тов. Скарлета 
перед лаву присяглих на весні. 
Скарлета перевезено до Рі- 
джайни в тюрму й посаджено 
там до заложення кавціі.

тобто партія нанбагатших капіталістів і реакційне-'
їм доПомагати-

сервати
мів, найбільших визискувачів трудящих мас. 
ч)ть в цьому МекДонЬлд, Сновден, Томас.

Головним свідком для обви
нувачення був “спеціяльиий” і

,. ' гіоАіцай, який дав драмат ичтКапіталісти свої інтереси вважають інтересами наші ін- ., характеристику тов. С карле. і
тереси робітництва є ворожими наші й державі так поясню-1 . ' ,1 ,, з мітінгу під відкритим небомють капіталісти й їхні слуги інтереси робітників. Величезні зн- _. , , ,, в БініЬент 27 вересня,ски й багацтва кількох тисяч визискувачів це добро наші. В
їмя цього мільйони пролетарів мусять голодувати, вмирати з] _ L|" ви "змятаєн.
голоду. Що капіталісти ставлять тай справу це зовсім ne 1каГл,т говорив на тому мі 

дивно. Так вони роблять всюди, цим вони дурять трудящих ТІНГХ ■
Не дивно, що МекДоналдн, Сновдени, Томаси запродуються

В цьому також нема нічого нового, коли кля- І0К • олме “намятає н починає

І

Так ставляться українські 
робітничо-фармерські органі
зації до української робітничо- 
фарнерської преси не тільки 
в Ріджайні чи Содборі, але по 
цілій Канаді. Тому то й від
повіли на нашу попередню 
статтю від організацій нема.

Так ми робимо зворот. Ви
глядає, шо ми добре зрозумі- 

“національної 
окремішіїости". Так зроаумі-

варишові, що найбільше докладає доі цього старань.
У нас взагалі література не так ду- 

йае. Партія розпродує тут 100 
“Воркера" кожного тижня, 25

ЩО
4

чисел “Воркере Юниті", 15 чисел “Фо- 
род", 20 чисел “Дефенлер” і десатка-

запитав суддя

! Певно ж. естеванськиц Шер-
ми всякої іншої л пера тури — тих ма- 

книжечок. Відділ Жінсекції 
15 до 20 чисел “РобПни-

кашта.іістам
сова боротьба загострюється, коли питання кляса проти кляси j переказувати 
стає напереді. Але коли трудящі маси ще й няні піддаються 
па брехні капіталістів і продажніх лейборитськнх лідерів 
то це сумне явище.

леньких
розпродує

,иГ. а відділ ТУР*Дім 5 чисел "*Ж". 
Я Однак, зачекайте, товариші, може цей

"ВКРАЛИ" ОФІЦЕРІВ КОП-У. ^„„^ваний поесовий комітет

Товариші робітники, в це
пу періоді святкування "тенк - 
гнвннгу" ми повинні біти вдяч-*

щось подумає в цій справі".Кожний досвід викупляється дорогою ціною. Жаліти за' ні. що працюючі випродукува- "Газета Поранна" повідом-
лейборитамн немає потреби. Вони ніколи не ставили питам- їй так багато томейтос і ово-
іія "кляса проти кляси". їхня програма була й є співробіт- чів, що в Брктиш Ко.іомбії при : ській границі на радошківсько- наведений виняток з листа рі- 
ннцтво і буржуазією. Різниця між МекДоналдом а Гендсг орали й чнишпли Ô0 тисяч тон; му відтінку біля Вірнні. радян-1 джайнського робітника 
еоном нині тільки та, що МекДонадд і Сновден сказали, що шо наші фармі-pj/fia фармах ська сторожа забрала
зараз, в часі загострення економічної кризи й фінансового'стільки випродукували збіжжя, двох польських офіцерів, ко- приклад багатьом відділам, 
краху час прийти Від замаскованого співробітництва до від- ПО воно аж розпирає елевато манданта тамошньої сторожі Ви бачите, шо товариші про
критого, а Генде'рсон є за тим, що й надалі треба маскх ва- ри, коли тисячі голодують без j КОП-у і'його заступника 
тис* й дурити робітників соціалістичними грушками на кон- куска хліба; шо невільники

Бразилії випродукували сті.іь- ва.ти радянську 
ВОНО переконя- ки кофе, що тисячі ТОН її ЗЛОМ-1 сторожу, іцо сталося з тим ко- ські 

етьсн на Ділі; шо розуміють коисерватн. ліберали Та МекДо- повано в море, шоб затримати мандантом сторожі КОП-у і Сорок чисел львівських робіт-
иалд b Сновденом під кличем "національний" уряд та “Вільна і високі ціни на ринках... його заступником. Радянська ничо-селгнськях часописів про- ворять. Це дуже добре, що
рука" Консервати вони одинокі, за допомогою МекДонад- — Досить, досить сказав погранична сторожа відповіла, дають.. Поширюють револю- говорить Два й пів тижня ми
ла, дістали справді вільну руку встановляти тариф. Підносити суддя, цього вистарчає .. Ні. ті то ті офіцери перейшли cam иійну пресу. нуло з того часу, як була вмі-
цінн на всі річн першої иеобхідности, В першу чергу на спо- ! одно запитання : ! на сторону Радянського Союзу. | Тільки не продають “У країн-1 щена в “УРВ" стаття (“я* ми

Перечитайте уважно виїце-тяє, іцо на нольсько-радян

ВІН був вже опис естеванських роз- то бодай не ті, іцо видаються 
стрілів
не продавали. Писали ми в тій те про клясову боротьбу в 
статті про кольпортаж в Ка- Канаді та про наїп) організації, 

дають не тільки українські та |пускейсінг, де поширюється Товариші місцеві прескоми— 
Вищі масти КОП-у запиту-1 англійські робітничі часописи, “Сельроб”, “Укр. Щод. ви иововибраиі, до вас ці об-

Вісти”, “Трібуну Роботнічу", винувачения не відносяться, 
тільки не “Укр. Роб Вісти” І 

А ось маєте

Він може служити зазі собою цікавий “Укр. Роб. Вістей" в Канаді, що пишуть найбіль-

в
пограними, але й польські, малярські, че- 

Це добре. Дуже добре.
сервативинх вербах. ^

Робітництво з цього винесе одну паукх бо ви ж нововибрані, — то!
Ріджайиа го- все ж таки скажіть, яке ваше 

відношення, або який ваш по
гляд на кольпортажу “Укр. 
Роб Вістей"?

Мусій.

Іг
V


